
 

 

Ministero dell ’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale 

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 
Via R.B.Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado - (PU) Tel. e Fax n. 0722/818546 

E-mail:psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico PSIC80400P  -  Codice Fiscale 82006950412 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 
 

N. 4 del Reg. 
Data 13.02.2025 

Oggetto: Approvazione criteri di reclutamento del personale coinvolto nei 
progetti PNRR D.M. n. 19/2024 e P.O.N. Agenda Nord - Delibera 

 
L’anno duemila venticinque, il giorno 13 del mese di febbraio, alle ore 18.00, in modalità 

telematica, convocato a norma di legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto. 
 
Risultano all'appello nominale: 
 

 ******OMISSIS****** 
 

Assume la presidenza il presidente sig. Santi Marco che affida le funzioni di segretario della 
seduta al membro del Consiglio prof. Andrea Gasperini. 
​ Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’Istituto a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei 
divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento M4C1I1.4, 
finanziato dall'Unione europea - Next generation EU; 
VISTO il Decreto per la Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024) che attribuisce al nostro istituto 48.586,70 euro; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102, con il quale è stato 
avviato il progetto denominato “Agenda NORD”; 
VISTI i Progetti presentati dal Dirigente Scolastico sulla Piattaforma Futura Scuola, e Coesion 21/27, per la 
realizzazione delle due misure finanziate; 
VISTA l’autorizzazione del progetto sull'avviso Prot.136777 del 09/10/2024, Azione: ESO4.6.A1 
Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di 
ambito spaziale e territoriale che attribuisce al nostro istituto risorse pari a euro 46.185,00 ;  
VISTA l’autorizzazione del progetto sull'avviso Prot.136777 del 09/10/2024, Azione: ESO4.6.A2 
Rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco della vita (Transizione digitale) che 
attribuisce al nostro istituto risorse pari a euro 18.180,00 ;  
VISTI i successivi accordi di concessione rilasciati controfirmati dal Direttore dell’Unità di Missione PNRR 
- PON;  
VISTE le delibere di partecipazione del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATI i criteri per il reclutamento del personale: Esperti Formatori, Tutor, Esperti di Settore e 
Figure di Supporto (membri del Team Docenti ), sia interno che esterno, da impegnare nei progetti PNRR 
D.M. n. 19/2024 e nel PON - Agenda Nord illustrati dal Dirigente Scolastico; 

Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI



CONSIDERATA la delibera a favore sui criteri di selezione del personale di progetto del Collegio Docenti 
n. 19 del 14/03/2024; 
CONSIDERATI i benefici che tali progetti apporteranno all'Istituzione e a tutta la popolazione scolastica; 
CONSTATATE pertanto la correttezza di quanto riportato e la perfetta corrispondenza con le decisioni 
effettivamente assunte nel corso di tale riunione 

 
Dopo ampia ed esauriente discussione, con voti unanimi resi nei modi e termini di legge 

 
DELIBERA 

1)​ di approvare a favore i criteri indicati di seguito: 
 

PREREQUISITO PER PRESENTARE LA CANDIDATURA di Esperti Formatori, Tutor e Figure di 
Supporto sarà Laurea o Titolo equipollente valido per l’insegnamento 
 
Figure di Supporto (Membri del Team Docenti – Membri della Comunità Pratica di Apprendimento) 
selezionati in base ai criteri riportati nella successiva griglia di valutazione: 
 Criteri per Figure di Supporto  

a) Esperienze di coordinamento e gestione dei gruppi su progetti (massimo 3 esperienze 
valutabili); 

5 Punti 

b) Esperienze di progettazione e/o collaudo in progetti all’interno della scuola (massimo 3 
esperienze valutabili); 

5 Punti 

c) Possesso di titoli formativi specifici afferenti la tipologia di intervento (massimo 3 
valutabili); 

4 Punti 

 
Esperti Formatori - Esperti di Settore selezionati in base ai criteri riportati nella successiva griglia di 
valutazione: 
 Criteri per Esperti Formatori - Esperti di Settore  

a) Esperienze di docenza nel settore di pertinenza con gli adulti (massimo 3 esperienze 
valutabili); 

Max 5 Punti 

b) Esperienza di docenza nel settore di pertinenza con gli alunni (massimo 3 esperienze 
valutabili); 

Max 5 Punti 

c) Possesso di titoli formativi specifici afferenti la tipologia di intervento(massimo 3 
valutabili); 

Max 4 Punti 

 
Tutor selezionati in base ai criteri riportati nella successiva griglia di valutazione: 
 Criteri per Tutor  

a) Esperienze di tutoraggio in progetti formativi (massimo 3 esperienze valutabili) Max 4 Punti 
c) Esperienze pregresse nella gestione di gruppi di lavoro e di apprendimento (massimo 3 

esperienze valutabili); 
Max 4 Punti 

d) Possesso di titoli formativi specifici afferenti la tipologia di intervento (massimo 2 
esperienze valutabili); 

Max 4 Punti 

 
Le istanze pervenute nei termini e secondo le modalità previste dagli avvisi di selezione potranno essere 
anche valutate dal Dirigente scolastico avocando a sé tale diritto ed eventualmente, se riterrà opportuno, 
mediante apposita commissione che sarà nominata dopo la scadenza dell’avviso, assegnando il punteggio 
come sopra indicato. 
Ogni candidato Esperto Formatori, Tutor e Figure di Supporto potrà presentare la propria candidatura per 
tutti i moduli previsti dal piano formativo afferenti al proprio profilo professionale; tuttavia, per motivi 
organizzativi l’Istituto si riserva, ad ogni esperto formatore o tutor, di attribuire al massimo due moduli. Si 
evidenzia, inoltre, che la valutazione dei titoli e delle esperienze sarà effettuata anche in presenza di un solo 
curriculum prodotto nei termini. 
 

Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI



Il Consiglio d’istituto, dopo ampia, discussione approva all’unanimità il settimo punto e i criteri su riportati 
autorizzando il Dirigente alla predisposizione di tutti gli atti consequenziali. 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/’99, è ammesso 
reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 
giorni. 

               IL SEGRETARIO                                                                 ​   IL PRESIDENTE 
              Andrea GASPERINI​ Marco SANTI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/93                                     ai sensi dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/93  
​
 
 
 

Da usare per eventuale copia conforme 
 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico per copia conforme all'originale cartaceo (con 
firme autografe) conservato agli atti della scuola. 
 
 

Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI


	Istituto Comprensivo Statale 
	Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 

		2025-02-21T08:14:46+0100
	SABRINA FRANCIOSI




